
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/02309
 Del: 31/03/2014
 Esecutivo da: 31/03/2014
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON TIM PER SERVIZIO INFOTIM

IL   DIRIGENTE

PREMESSO: 

- che  in  data  25/07/2013,   con  propria  deliberazione   n.  2013/C/00039,   il  Consiglio   comunale  ha 
approvato il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008, il Bilancio annuale 
di  previsione 2013,  il  Bilancio pluriennale 2013-2015,  il  Piano triennale investimenti,  il  Programma 
triennale lavori pubblici e  la  Relazione previsionale e programmatica.

- che, in data 25 settembre 2013,  con propria deliberazione n. 322,  la  Giunta comunale  ha approvato  il  
PEG 2013con il quale  sono stati autorizzati i dirigenti ed i responsabili dei servizi ad  assumere gli atti  
gestionali connessi alla realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- che, con deliberazione della  Giunta comunale  n. 450/698 del 30/12/2013, immediatamente esecutiva, la 
Giunta comunale ha assegnato ai Responsabili dei Servizi, per il periodo di esercizio provvisorio2014,  le 
risorse finanziarie come individuate nel PEG 2013 (approvato con Delibera di Giunta n. 322 del 25 settembre 
2013 e successive modificazioni),   ridotte del  15%;

            Considerato che la Direzione Risorse Tecnologiche necessita di realizzare un servizio di invio Sms per  
comunicazioni urgenti a varie Direzioni all’interno dell’Amministrazione  (tra cui Direzione Istruzione per  
convocazione supplenti,  Ufficio del Consiglio per convocazione Commissioni o Giunta ,Direzione Polizia 
Municipale  per  convocazione   Agenti  sul  territorio)  e  che  la  Direzione  Servizi  Tecnici  delegata  per  
l’attivazione di tali servizi con i gestori di telefonia fissa e mobile ha redatto un preventivo calcolato sulle 
necessita’ della Direzione Risorse Tecnologiche  e sugli importi pacchettizzati sul preventivo Tim .

           Preso  atto che con D.D. 729/14    la  Direzione Sistemi Informativi -  Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche    ha delegato alla Direzione Servizi Tecnici la responsabilità di procedura  per la spesa di € 
7.500,00  prevista occorrere  per l’attivazione del  servizio InfoTIM per l’anno 2014;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02309



            Vista la relazione della Direzione Servizi Tecnici che sulla base dei preventivi pacchettizzati Telecom 
(disponibili agli atti presso la Direzione scrivente)in funzione delle esigenze richieste dalla Direzione Risorse 
Tecnologiche ha successivamente computato  e quantificato in € 7.500,00 la spesa prevista occorrere per 
fronteggiare l’attivazione di tale servizio per l’anno 2014;

           Atteso che al finanziamento della spesa di € 7.500,00 si farà fronte  gravando sull’impegno 14/2282 
assunto dalla Direzione Sistemi Informativi con D.D. 729/14;

            Preso atto che, ai sensi della normativa di cui all’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000 relativa 
all’esercizio provvisorio la spesa suddetta  per sua natura non è frazionabile in dodicesimi in quanto trattasi 
di servizio continuativo e di urgenza senza alcuna interruzione  come si evince dalla nota allegata  al presente  
provvedimento;

           
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

     Visto l’art. 183 del Dlgs. N. 267/00;

      Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

      Visto il vigente Regolamento sui contratti;

      Visto l’art. 13, comma 3 e l’art. 14 bis del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di  
Firenze;

                                      DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

    
1) di affidare a T.I.M. S.p.a. l’attivazione del servizio INFO TIM come descritto nell’allegata 
relazione parte integrante del presente atto, per l’importo di €  7.500,00  I.V.A. 22% compresa, per 
l’anno 2014; 

2)    di imputare la spesa di € 7.500,00   sull’ Esercizio finanziario 2014   impegno 14/2282  , 
assumendo il relativo sub. a favore di T.I.M. S.pa.  . ben. 36937  cig  21878449F9;

          

Elenco  beneficiari

T.I.M. S.p.a  36937

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02309



ALLEGATI INTEGRANTI

- RELAZIONE TECNICA

Firenze, lì 31/03/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Filippo Cioni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23730 0 14/002282 01 7500

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 31/03/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/02309


	                                      DETERMINA
	Elenco  beneficiari


